

Świdnica, 27 grudnia 2016 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

28 listopada

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Prezesem Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej - Jackiem Piotrowskim wzięli udział w konferencji organizowanej przez Parlamentarny Zespół Górnictwa i Energii pn.: „Współpraca państwa, jednostek samorządu terytorialnego i przedsiębiorców przy realizacji nowych projektów górniczych i energetycznych”. Celem konferencji było dokonanie przeglądu nowych projektów w górnictwie i energetyce oraz przeprowadzenie dyskusji w gronie ekspertów, z której konkluzje powinny pomóc w wyznaczaniu strategicznego kierunku polityki państwa w obszarze górnictwa i energetyki.

30 listopada

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Jackiem Kasprzakiem, Dyrektorem Zakładu Leczenia Odwykowego. Spotkanie dotyczyło dzierżawy lokalu w związku z kończącą się umową. Strony uzgodniły, że umowa zostanie przedłużona na zasadach odpłatności zawartych w Uchwale Rady Miejskiej.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą spotkali się z Dyrektorem Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego, Wojciechem Zdanowskim. Tematem spotkania było zwiększenie ilości połączeń kolejowych na trasie Świdnica-Wrocław. Niestety, w związku z remontami linii kolejowych prowadzonych przez Spółkę PKP oraz ograniczeniem przepustowości, nie ma obecnie takiej możliwości.

1 grudnia

- Wspólnie z wójt gminy Teresą Mazurek, starostą powiatu świdnickiego Piotrem Fedorowiczem, dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej Adrianą Miara, zastępcą dyrektora Świdnickiego Ośrodka Kultury Bożeną Kuźmą, dyrektorem Muzeum Dawnego Kupiectwa Wiesławem Rośkowiczem, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jerzym Żądło, dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury Zbigniewem Curylem oraz Sławomirem Kapturem z Fundacji Małżeństwo Rodzina wzięliśmy udział w konferencji prasowej poświęconej „Świdnickiej Kolędzie”. Przedstawiliśmy zebrany dziennikarzom szczegółowy program tegorocznego wydarzenia, które w mieście odbywa się po raz dziewiąty.

2 grudnia

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, wójt gminy Świdnica Teresą Mazurek, prezes fundacji Wroactiv Danutą Pilarz-Mańkiewicz, kierownikiem referatu sportu Radosławem Wernerem wręczyliśmy oficjalne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom, zaangażowanym w organizację II RST Półmaratonu Świdnickiego. W trakcie spotkania ustalono datę kolejnego biegu, czyli 4 listopada 2017 r. Wręczono także nagrody w ramach konkursu „Eko kibicowanie” dla świdnickich szkół.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystych obchodach 10-lecia powstania Klubu UKS Gryf

5 grudnia

- Wzięłam udział w gali wolontariatu, którą zorganizowano w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. W jej trakcie miałam przyjemność nagrodzić laureatów konkursu „Świdnica – miasto przyjazne wolontariuszom”. Młodzi wolontariusze walczyli o zwycięstwo w okresie od 10 października do 18 listopada. W tym czasie każda grupa miała 3 zadania do wykonania – warsztaty, przedstawienie i akcję charytatywną. Rywalizację, mimo że bardzo wyrównaną, ostatecznie z maksymalną ilością punktów wygrał Szkolny Klub Wolontariusza „15 wspinających” działający przy Gimnazjum nr 4 w Świdnicy. W nagrodę gimnazjaliści otrzymali 2 tys. złotych na zakupy pomocy dydaktycznych, naukowych dla szkoły lub dofinansowanie do wycieczki szkolnej. Ponadto Gimnazjum nr 4 otrzymało tytuł miejsca przyjaznego wolontariuszom. Wyróżniono dodatkowo dwie grupy i także nadano tytuł miejsca przyjaznego wolontariuszom. Otrzymali je – Nieformalna Grupa Wolontariuszy przy Zespole szkół Budowlano-Elektrycznych oraz grupa społecznych instruktorów przy oddziale terenowym PCK.

6 grudnia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą spotkaliśmy się z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu, Ewą Bojarczyk. Rozmawialiśmy na temat harmonogramu obecnie prowadzonych prac przy remoncie drogi krajowej numer 35 oraz współpracy przy kolejnych projektach modernizacyjnych na terenie Świdnicy.

7 grudnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim oraz Szymonem Chojnowskim spotkaliśmy się z dziennikarzami na specjalnej konferencji prasowej, w trakcie której przedstawiliśmy zrealizowane przez dwa lata mijającej kadencji inwestycje, działania prospołeczne, edukacyjne, zmiany w polityce mieszkaniowej oraz plany na kolejne lata.

8 grudnia

- Wzięłam udział w konferencji “Miasta w strefie S3”, która odbyła się w Centrum Nauki i Sztuki “Stara Kopalnia” w Wałbrzychu. Organizatorami spotkania byli Gazeta Wyborcza Wrocław i Urząd Miasta w Wałbrzychu. W konferencji uczestniczyli samorządowcy, przedsiębiorcy, reprezentanci różnych instytucji z regionu. Wśród nich znaleźli się również przedstawiciele kamiennogórskiego Urzędu Miasta. Listę prelegentów i panelistów konferencji utworzyli – Roman Szełemej, prezydent Wałbrzycha, Iwona Krawczyk, wicemarszałek województwa dolnośląskiego, Maciej Badora, prezes Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej “INVEST-PARK”, Krzysztof Urbański, były prezes Zamku Książ oraz Marcin Wójcik z firmy Faurencia Wałbrzych.
- Mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w II Forum Przemysłowym w Karpaczu. Forum było okazją do szerokiej debaty o kluczowych problemach przemysłu europejskiego. Podczas dwóch dni obrad przeprowadzonych zostało kilkadziesiąt wydarzeń: debat, sesji plenarnych, prezentacji raportów i bloków tematycznych w sześciu ścieżkach: Energetyka, Gospodarka i Społeczeństwo, Innowacje i Nowa Gospodarka, Inwestycje i Rozwój, Produkcja i Zarządzanie, Turystyka i Przemysły Czasu Wolnego. Gościem Specjalnym Forum Przemysłowego był Wicepremier Polski, Minister Rozwoju i Finansów Mateusz Morawiecki.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody podczas turnieju siatkówki dziewcząt „Świdnicka Volley-Mania 2016” w Gimnazjum nr 3.

9 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym podsumowaniu projektu Edukacja dla bezpieczeństwa w Świdnicy – działania na rzecz młodzieży i seniorów w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 2016 rok”. W ramach projektu przeprowadzono szereg działań edukacyjno-informacyjnych skierowanych do dwóch newralgicznych grup społecznych, czyli młodzieży gimnazjalnej zagrożonej m.in. uzależnieniem środkami psychoaktywnymi oraz świdnickich seniorów – grupy, która często narażona jest na wykluczenie społeczne ze względu na słaby stan zdrowia lub niepełnosprawność. Projekt realizowany był przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy, przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Świdnicy, Państwową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Świdnicy, Strażą Miejską w Świdnicy oraz Dziennym Domem „Senior-WIGOR”. Otrzymał on dofinansowanie w wysokości 38.150 zł ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

10 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w warsztatach malowania bombek, zorganizowanych przez MDK w ramach Świdnickiej Kolędy 2016.

- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody podczas mikołajkowego meczu III ligi koszykówki mężczyzn, zorganizowanego przez Prakto Polonia Świdnica.

11 grudnia

- Wzięłam udział w uroczystej mszy świętej w intencji ofiar stanu wojennego. Inicjatorem nabożeństwa, które odprawił biskup Ignacy Dec było NSZZ „Solidarność”.

12 grudnia

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Prezesem Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Mirosławem Gałkiem wzięli udział w konferencji pn. „Mieszkanie Plus w samorządach. Od intencji do inwestycji”. W ramach konferencji odbyły się zarówno wystąpienia przedstawicieli rządu, którzy przedstawili strategiczne założenia programu „Mieszkanie Plus”, jak i robocze prezentacje ekspertów BGK Nieruchomości S.A., specjalizujących się w kluczowych dla współpracy z JST obszarach.

13 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniach, zorganizowanych w ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica” w świdnickich firmach: Franc Textil Sp.z o.o oraz ZUPBADURA Spółka z o.o. Wizyty były okazją dla młodzieży gimnazjalnej do zapoznania się z funkcjonowaniem firm, profilem ich działalności, oferowaną gamą produktów i strukturą. Uczniowie mieli możliwość zapoznać się z profilami zawodów występujących w firmach i wymaganiami firm w kwestii umiejętności i wykształcenia potencjalnych pracowników.

14 grudnia

- Wspólnie z dziećmi ze świdnickich przedszkoli nr 4 i 15 oraz ze szkół podstawowych nr 6 i 105 ozdabialiśmy choinki, które stanęły w Urzędzie Miejskim. Przedszkolaki i uczniowie przynieśli ze sobą ozdoby, które samodzielnie wykonali na zajęciach plastycznych i technicznych. Pierwsze z drzewek podziwiać można było na parterze, przy wejściu do urzędu. Druga choinka stanęła w moim gabinecie, a kolejne ustawiono w sali narad USC oraz na I piętrze urzędu obok Biura Rady Miejskiej.
- Na zaproszenie prezesa Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Jacka Sochackiego wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym pracowników spółki.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyliśmy Opłatku Maltańskim, który odbył się po raz pierwszy w naszym mieście. Jego organizatorami była Gmina Miasto Świdnica oraz Zakon Maltański w Polsce. W spotkaniu udział wzięło 120 osób. Udział w wieczery wzięli przede wszystkim kombatancki,

podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. W spotkaniu opłatkowym udział wzięli także: ks. biskup Adam Bałabuch, wikariusz biskupi, Jerzy Donimirski, członek zarządu Zakonu Maltańskiego w Polsce, Krzysztof Bramorski, konsul honorowy Luksemburga, dr Hanna Wesołowska-Starzec, koordynator krajowy Opłatka Maltańskiego, a także przedstawiciele Zakonu Maltańskiego oraz Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Na spotkaniu obecni byli także darczyńcy i sponsorzy lokalnego wydarzenia. W klimat bożonarodzeniowy oraz kolęd i pastorałek wprowadził obecnych na spotkaniu chór Pryma Voce z III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Wieczerną uświetnił występ przedszkolaków z Przedszkola nr 1 w Świdnicy, które wykonały jasełka.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z Klubem Szachowym Gambit (działającym przy MDK) reprezentowanym przez Marcina Korzekwę oraz Wojciecha Kowalczyka. Podczas spotkania omawiane były możliwości zorganizowania turnieju szachowego w Świdnicy.

15 grudnia

- Wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez podopiecznych Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Świdnicy. Seniorzy przygotowali jak zwykle przepiękny program artystyczny oraz jasełka. Czas miło upłynął na śpiewaniu kolęd, refleksji nad świętami, rozmowach, składaniu życzeń oraz wspólnym posiłku.

16 grudnia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym organizacji pozarządowych w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Udział wzięli przedstawiciele poszczególnych organizacji, które mają swoje siedziby w budynku przy ulicy Długiej 33, radni rady miejskiej oraz sympatycy stowarzyszeń. Była to okazja do złożenia świątecznych życzeń i przełamania się opłatkiem.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w „sportowej kolędzie” zorganizowanej przez ŚOSiR, która stanowi okazję do przedświątecznego spotkania ludzi sportu, złożenia sobie życzeń, podsumowania mijającego roku oraz snucia planów na przyszłość.

18 grudnia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w „Wigilii wszystkich Świdniczan”. W tym roku Magdalena Szarwaryn przygotowała bożonarodzeniową inscenizację teatralną pod tytułem „Jego natchnienie”. Na tle szopki snuta była opowieść dobrej nowiny i narodzin Jezusa. Tradycyjnym akcentem spotkania stało się przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju. Komendantka Hufca ZHP w Świdnicy Mariola Pamuła przypomniała historie i znaczenie światła, które harcerze niosą z Ziemi świętej na cały świat. Życzenia świdniczanom złożyli przedstawiciele kilku wyznań, m.in. biskup diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego

Waldemar Pytel, biskup pomocniczy diecezji świdnickiej Kościoła Rzymsko-Katolickiego, Adam Bałabuch, ks. Piotr Nikolski, proboszcz parafii prawosławnej w Świdnicy, pastor z Kościoła Zielonoświątkowego Dariusz Suszek. Na scenie pojawili się także wicestarosta Zygmunt Worsa, zastępca wójta gminy Świdnica Zbigniew Kanicki, przewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy Jan Dzięcielski i poseł klubu parlamentarnego PiS Wojciech Murdzek. Nie było posłów opozycji, którzy pozostali w Sejmie, gdzie domagają się zwołania nadzwyczajnego posiedzenia w związku z obecnym kryzysem parlamentarnym.

19 grudnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim oraz Szymonem Chojnowskim spotkałam się z pracownikami Urzędu Miejskiego w sali narad USC, aby złożyć świąteczne życzenia i podziękować za rok wytężonej i owocnej współpracy. Spotkanie umilił występ dzieci z Przedszkola nr 1 w Świdnicy.
- Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym, zorganizowanym w siedzibie Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Chorych „Serce”. Była to już 30-ta wigilia w „Sercu”, po raz czwarty zaś organizowana w nowej siedzibie przy ulicy Kościelnej. Świąteczne spotkanie, na które zawsze przyjeżdża Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak (założyciel i wieloletni prezes stowarzyszenia), gromadzi osoby serdecznie związane z ideą „Serca” – ideą wspierania dzieci, promocją ich godności i poszanowania praw najmłodszych obywateli. Dzieci jak co roku gościły zaprzyjaźnionych dorosłych – duchownych wyznań katolickiego i ewangelickiego, władze miasta, przedstawicieli harcerstwa, Rady Miejskiej, nauczycieli, darczyńców. Na spotkaniu opłatkowym pojawili się rodzice i dziadkowie podopiecznych, a także „absolwenci” „Serca”. Tym, co dzieciom sprawiło największą radość, były odwiedziny świętego Mikołaja, który przyniósł ze sobą prezenty marzeń dla ok. 60 dzieci – prezenty, o które prosiły w listach.
- Wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym członków Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oddział w Świdnicy.
- Mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej. Było to kolejne spotkanie, podczas którego podsumowano dotychczasowy proces rozdziału środków. W ocenie IPAWu, aplikacje odbywają się bez większych problemów. Wskazano, aby mieć na uwadze jakość składanych wniosków, m. in. ze względu na fakt, że eksperci weryfikujący wniosek są poza terenem oddziaływania Aglomeracji.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w podsumowaniu projektu „Poznaj moją przestrzeń”, który realizowany był przez Marię Ziebę w ramach stypendium przyznanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Podczas spotkania finałowego został zaprezentowany film - reportaż z realizacji projektu wraz z rozmową z bohaterami audiospacerów. Ideą projektu było wypracowanie poprzez działania twórcze i animacyjne rozwiązań służących kształtowaniu przestrzeni publicznej Świdnicy oraz obecnych w niej działań z obszaru kultury i sztuki pod kątem potrzeb i oczekiwań wybranych grup społecznych. W

ramach projektu zostało nagranych pięć audiospacerów, których bohaterami byli przedstawiciele różnych grup społecznych: osoba starsza, dziecko, osoba niepełnosprawna, turysta, mama z małym dzieckiem. W kolejnym etapie zostali zaproszeni w charakterze ekspertów osoby, które na co dzień pracują na rzecz tych grup. Wspólnie wysłuchano nagrań i poddano analizie zagadnienie - jak kształtować naszą przestrzeń publiczną, aby jak najlepiej odpowiadała potrzebom tych grup społecznych.

20 grudnia

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w Gali Bożonarodzeniowej, która organizowana jest od 17 lat przez Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele powiatu, który był zresztą współorganizatorem gali, ale także samorządowcy, pracownicy instytucji współpracujących ze starostwem oraz szkołą. Nie zabrakło także krótkiego przedstawienie w wykonaniu uczniów "hotelarki", a zgromadzonym gościom czas umiłał występ chóru Prima Voce z III LO. Gala stała się także okazją do wręczenia nagród laureatom tegorocznego konkursu aranżacji stołów bożonarodzeniowych. W finale wzięło udział 12 zespołów, złożonych z uczniów klas trzecich. Zwyciężyły Weronika Hulecka i Anna Dąbrowska, drugie miejsce zajęły Emilia Laske i Paulina Konarska, a na trzecim stopniu podium stanęły Natalia Horadczuk i Sebastian Sienkiewicz.


21 grudnia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w biesiadzie wigilijnej, zorganizowanej w Urzędzie Gminy Wiejskiej Świdnica. Spotkanie opłatkowe w gminie Świdnica od lat ma wyjątkowy charakter. Na zaproszenie wójta Mazurek odpowiedziało wielu gości, wśród których byli dwaj biskupi wyznania katolickiego i ewangelickiego, wszyscy proboszczowie z gminy, wicewojewoda, szef dolnośląskiej służby drogowej, starosta, wszyscy burmistrzowie i wójtowie z powiatu świdnickiego, komendanci policji i straży pożarnej, nadleśniczy świdnicki, radni, dyrektorzy powiatowych instytucji, gminnych szkół i przedszkoli. Pełne żartów i odniesień do sytuacji w gminie przedstawienie przygotował Zespół Pieśni i Tańca „Bystrzyca”. Nie zabrakło świątecznych życzeń i przełamania się opłatkiem.
- Na zaproszenie Młodzieżowej Rady Miasta Świdnicy wzięłam udział w ostatnim w tym roku posiedzeniu młodych rajców. Sesja była okazją do podsumowań działań rady, której to członkowie aktywnie uczestniczyli w wydarzeniach organizowanych w ciągu roku w mieście takich jak chociażby: „Miasto Dzieci”, festiwal Spektrum, Międzynarodowy Dzień Wolontariatu czy „Młodzieżowa Miss Wiosny”. Podziękowałam młodemu radnym za ich zaangażowanie oraz pomoc i namawiałam do jeszcze bardziej wzmożonej aktywności w nadchodzącym roku, jednocześnie deklarując swoje wsparcie przy realizacji zgłaszanych przez radę inicjatyw.

- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w koncercie bożonarodzeniowym. W auli III LO spotkali się uczniowie, absolwenci i przyjaciele szkoły. Wśród widzów nie zabrakło przedstawicieli lokalnych samorządów. Zaproszonych witał dyrektor szkoły, Krzysztof Fraczek, a młodzież z działającego od wielu lat w szkole chóru Pryma Voce zaserwowała świąteczną, muzyczną ucztę w której znalazły się najpiękniejsze kolędy i pastorałki.
- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Na zaproszenie prezesa stowarzyszenia, Andrzeja Panasa odpowiedziało wielu obecnych i byłych członków SPIKS, w tym także Ci honorowi oraz grupa samorządowców z terenu powiatu świdnickiego.

22 grudnia

- Wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym, zorganizowanym w kurii biskupiej diecezji świdnickiej. Na zaproszenie biskupa Ignacego Deca odpowiedziało wielu samorządowców z terenu diecezji, przedstawicieli służb mundurowych, duchownych, parlamentarzystów oraz Caritasu. W świąteczny nastrój wprowadził występ grupy młodzieży i dorosłych, którzy wspólnie wykonali tradycyjne jasełka.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniach przedświątecznych: koncercie kolęd zorganizowanym w Szkole Muzycznej w Świdnicy, w koncercie kolęd zorganizowanym przez DMK w teatrze, a ponadto wręczył nagrody laureatom konkursu na najładniej przystrojony i oświetlony dom oraz balkon. Konkurs został zorganizowany przez Wydział Promocji UM w ramach Świdnickiej Kolędy 2016. W rozstrzygnięciu konkursu brał udział dyrektor Wydziału Promocji – Jacek Piekunko oraz Inspektor Wydziału Promocji – Agnieszka Gorgoń.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskwa-Staniewska

Świdnica 27 grudnia 2016 r.

Sporządził: M. Jadach

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W listopadzie 2016 r. w porównaniu do października 2016 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1422 do 1439 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu listopada 2016 r. wyniosła 1439 osób** (w tym 700 kobiet – 48,6 %) i jest większa **jak przed miesiącem** o 17 osób, tj. o 1,2 % oraz niższa o 185 osób tj. o 11,4% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w listopadzie 2015 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1624 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu listopada 2016 zgłosiło się 327 osób poszukujących zatrudnienia** (o 61 osób więcej niż w listopadzie 2015 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **9,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w listopadzie 2015 r. – 9,8 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 24,5% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,3 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,2%** a przed rokiem 3 %.

W listopadzie 2016 r. **169 osób podjęło pracę** (w tym 89 kobiet), co stanowi 11,9 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,3%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu listopada 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1341 osób**, tj. 93,2% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,6%. W tej grupie **66 osób**, tj. 4,9% utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,1 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1196 osób, tj. 83,1 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1362 osób tj. 83,9 % w listopadzie 2015 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **192 osoby** (przed rokiem 237).

W listopadzie 2016 r. w rejestrach odnotowano **482 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33,5%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 537, tj. 33,1%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **572 osoby**, tj. 39,7 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 629, tj. 38,7%).

Bez pracy w listopadzie 2016 r. było 179 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 184).

W listopadzie 2016 r. **na nowo zarejestrowano 19 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 153 niepełnosprawnych (przed rokiem 195), a wśród nich 56 kobiet.

Marta Gozdek
Wydział Funduszy Zewnętrznych
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU
Marta Gozdek
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 23 grudnia 2016 r.

Sporządziła: M. Oszczęda

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 24.11.2016 r. do dnia 28.12.2016 r.)

I PRZETARGI

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-88/XI/16 z dnia 25.11.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości przeznaczonych pod budowę stacji paliw – sprzedaż działek nr 1160 i 1161 o łącznej pow. 0,5961 ha położonych u zbiegu ulic Towarowej i Westerplatte	GGN	1 500 000,00 zł + VAT		brak licytantów
2	kolejny przetarg ustny nieograniczony P-93/XI/16 z dnia 29.11.2016 r. dot. sprzedaży	GGN			
	– działka nr 1068/17		– 105 000,00 zł + VAT	106 050,00 zł + VAT	LIWO APARTAMENTY Piotr Liwo 58-160 Świebodzice ul. Dąbrówki 32/6
	– działka nr 1068/18		– 70 000,00 zł + VAT	70 700,00 + VAT	Piotr Pekała z Wrocławia
	– działka nr 1068/19		– 70 000,00 zł + VAT	70 700,00 + VAT	Dariusz Przystupa ze Świdnicy
3	I przetarg ustny nieograniczony P-94/XII/16 z dnia 02.12.2016 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	– ul. Łukasińskiego 29-31-33		– 5,00 zł/m ² + VAT	– 5,00 zł/m ² + VAT	Krystyna Rudolf ze Świdnicy
	– ul. Westerplatte 38		– 5,00 zł/m ² + VAT	– 7,50 zł/m ² + VAT	Andrzej Łuszczyn ze Świdnicy
	– ul. Westerplatte 39A		– 5,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	– ul. Okrężna		– 15,00 zł/m ² + VAT	– 16,00 zł/m ² + VAT	Ubezpieczenia „U Rudej” Ilona Bucka 58-100 Świdnica ul. Kopernika 34/109
	– ul. Pułaskiego 18/01		– 9,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
4	I i II przetarg ustny nieograniczony P-95/XII/16 z dnia 07.12.2016 r. dot. sprzedaży	GGN			
	– ul. Wyspiańskiego 13/4		– 22 000,00 zł + VAT	– 34 000,00 zł + VAT	Lucjan Pelc z Polanicy Zdrój
	– ul. Francuska 10/6		– 57 090,00 zł + VAT	– 66 200,00 zł + VAT	Piotr Schmidt ze Strzeszowa
	– ul. Francuska 10/3		– 63 590,00 zł + VAT	– 66 000,00 zł + VAT	Marzenna Rurka ze Świdnicy

	- ul. Jagiellońska 6/7		- 135 000,00 zł + VAT	- 136 350,00 zł + VAT	Anna Ociepa ze Świdnicy
5	I przetarg ustny nieograniczony P-96/XII/16 z dnia 12.12.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości tj. działki nr 515 o pow. 0,0903 ha położonej przy ul. Przelotowej w Świdnicy	GGN	95 000,00 zł		brak licytantów
6	II przetarg ustny nieograniczony P-97/XII/16 z dnia 15.12.2016 r. dot. najmu lokali użytkowych	GM			
	- ul. Armii Krajowej 57		- 12,00 zł/m ² + VAT	- 25,00 zł/m ² + VAT	Kamil Boratyński BAUMET 58-100 Świdnica ul. Rynek 17/8
	- ul. Trybunalska 5/01		- 25,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- ul. Przechodnia 4		- 8,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- ul. Przechodnia 10		- 8,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów

Sporządziła: Agnieszka Janik
28.12.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 24.11.2016 r. do dnia 28.12.2016 r.)

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY**

**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
PRZETARGÓW**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-98/XI/16 z dnia 04.11.2016 r. dot. Przebudowa drogi woj. 379 w zakresie przebudowy chodnika na ciąg pieszo-rowerowy w m. Świdnica przy ul. Łącznej	DI	452 852,11 zł	500 00,00 zł	Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” Sp. z o.o. ul. Jeleniogórska 52 58-160 Świebodzice cena: 416 439,44 zł
2	Nieograniczony P-99/XI/16 z dnia 08.11.2016 r. dot. Przebudowa drogi woj. 382 w zakresie przebudowy chodnika na ciąg pieszo-rowerowy w m. Świdnica przy ul. Przemysłowej	DI	338 978,06 zł	280 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” Sp. z o.o. ul. Jeleniogórska 52 58-160 Świebodzice cena: 270 000,01 zł
3	Nieograniczony P-100/XI/16 z dnia 14.11.2016 r. dot. „Budowa parkingu przy ul. Ignacego Prądyńskiego w Świdnicy” przewidziana do realizacji w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wraz z przebudową zatok parkingowych na terenie m. Świdnicy”	DI	331 648,33 zł	276 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” Sp. z o.o. ul. Jeleniogórska 52 58-160 Świebodzice cena: 225 406,11 zł
4	Nieograniczony P-102/XI/16 z dnia 23.11.2016 r. dot. Przebudowa oświetlenia ul. Mieczysława Kozara Słobódzkiego w Świdnicy	IM	302 691,06 zł	335 000,00 zł	Zakład Robót Teletechnicznych „TELEFA” 58-100 Świdnica ul. Towarowa 28 cena: 241 340,76 zł
5	Nieograniczony P-103/XI/16 z dnia 24.11.2016 r. dot. Opracowanie Koncepcji Programowo-Przestrzennej dla zadania pn. „Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami.”	DI	180 000,00 zł	198 000,00 zł	Biuro Studiów i Projektów Drogownictwa Studio Projekt 58-100 Bystrzyca Górna ul. Osiedle Sowie 12 cena: 122 385,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

6	<p>Nieograniczony P-104/XII/16 z dnia 01.12.2016 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej (Program Kawka)”</p>	IM	2 036 487,14 zł	1 649 554,59 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust 1 pkt 1) ustawy Pzp
7	<p>Nieograniczony P-105/XII/16 z dnia 05.12.2016 r. dot.</p> <p>„Przebudowa chodników na Osiedlu Zwierzynieckim w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa chodników w mieście Świdnica”</p>	DI	295 602,57 zł	245 000,00 zł	<p>„W&J” s.c. Zakład Robót Drogowych i Ogólnobudowlanych Maria Chorzemska Wiesław Chorzemski 58-100 Świdnica ul. B. Śmiałego 1/3</p> <p>cena: 174 054,23 (w trakcie podpisywania umowy)</p>
8	<p>Wolna ręka P-114/XII/16 z dnia 13.12.2016 r. dot.</p> <p>„Prowadzenie eksploatacji i konserwacji urządzeń oświetlenia drogowego na terenie miasta Świdnicy”</p>	RIM	840 000,00 zł	1 033 200,00 zł	<p>Tauron Dystrybucja O/Wałbrzych 58-300 Wałbrzych ul. Wysockiego 11</p> <p>cena: 1 025 684,79 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
9	<p>Nieograniczony P-107/XII/16 z dnia 14.12.2016 r. dot.</p> <p>„Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nadbrzeżnej w Świdnicy”</p>	IM	647 964,36 zł	800 000,00 zł	przetarg w toku
10	<p>Nieograniczony P-109/XII/16 z dnia 16.12.2016 r. dot.</p> <p>„Rewaloryzacja Parku Centralnego – Zwiększenie drożności korytarza ekologicznego na terenie Parku Centralnego w Świdnicy, poprzez remont i przebudowę akwenów wodnych”</p>	DI	1 807 581,36 zł	2 500 000,00 zł	przetarg w toku
11	<p>Nieograniczony P-111/XII/16 z dnia 19.12.2016 r. dot.</p> <p>„Przebudowa układu drogowego” przewidziana do realizacji w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja skweru przy pl. Michała Drzymały w Świdnicy”</p>	DI	381 121,54 zł	346 000,00 zł	przetarg w toku

12	Nieograniczony P-108/XII/16 z dnia 20.12.2016 r. dot. Budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Bystrzycą przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy	IM	1 195 866,00 zł	1 400 000,00 zł	przetarg w toku
13	Nieograniczony P-112/XII/16 z dnia 21.12.2016 r. dot. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem przy ul. Mikołaja Kopernika	IM			
	<u>Zadanie 1</u> Budowa ciągu pieszo – rowerowego przy ul. Mikołaja Kopernika		2 190 846,83 zł	2 669 100,00 zł	przetarg w toku
	<u>Zadanie 2</u> Przebudowa oświetlenia ulicy M. Kopernika w Świdnicy		353 681,32 zł	430 900,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: Agnieszka Janik
28.12.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 23 listopada 2016 r. do 23 grudnia 2016 r.:

1) wydała 46 zarządzenia, w tym:

- 10 w sprawach wewnętrznych,
- 36 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2017 roku,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko Dyrektora Żłobka Miejskiego Nr 2 w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy – Pana Marka Suwalskiego,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie,
- zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miasto Świdnica, jej jednostkach oraz w zakładzie budżetowym,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- przekwalifikowania 2 lokali socjalnych położonych w budynkach przy ul. Niecałej nr 2 i ul. 1 Maja nr 15 na lokale mieszkalne i wyłączenia przedmiotowych lokali z zasobu lokali socjalnych,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – wolnego lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy ul. Joachima Lelewela 14, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 2856,(Obr. 4, AM 19),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – wolnego lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy ul. Kościelnej 9, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 958 i 956 (Obr. 4, AM 7),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – wolnego lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy ul. Zygmuntowskiej 5A, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 2655 (Obr. 4, AM 14),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości 3 wolnych lokali mieszkalnych położonych w budynku komunalnym przy ul. Grodzkiej 16-18, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 1551 (Obr.4, AM 11),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 7 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wolnej niesamodzielnej części lokalu mieszkalnego, położonej w budynku komunalnym przy ulicy Romualda Traugutta 15, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości - pomieszczenia przynależnego związanego z lokalem położonym w budynku komunalnym przy ulicy Stefana Żeromskiego 40, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej – stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica,
- przeznaczenia do oddania w użyczenie nieruchomości położonych przy ul. Spółdzielczej - działki nr 2331 i nr 2335 (Obr. 4, AM 12) na rzecz Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. z przeznaczeniem na teren zielony,
- przeznaczenia do oddania w użyczenie na okres 10 lat, 2 nieruchomości położonych przy ul. Stawki w Świdnicy (Obr. 4, AM 14) na rzecz właściciela działek nr 2623 i nr 2622, położonych przy ul. Stawki 5 i 7,

- ogłoszenia wykazu 19 nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego działki gruntu nr 355 stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdnicy, położonej przy ulicy Ludwika Waryńskiego w Świdnicy (Obr. 1, AM 10),
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanych udziałów w wysokości 3357/10000 i 2060/10000 w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości składającej się z działek gruntu nr 627, 631, 632 o łącznej powierzchni 0,1867 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej przy ul. Okrężnej w Świdnicy (Obr. 3, AM 15),
- wniesienia nieruchomości zabudowanej – działki nr 3158 położonej przy ul. Śląskiej jako wkładu niepieniężnego - aportu - do spółki prawa handlowego „Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Świdnicy”.

- oświaty, w tym:

- powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy,

- kultury, w tym

- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami,

- handlu, w tym:

- ustalenia czasu pracy do dnia 31 marca 2017 r.:
sklepu spożywczego przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 11
w piątki i soboty w godzinach 22.00-24.00,
w pozostałe dni tygodnia w godzinach 22.00-23.00,
- ustalenia czasu pracy do dnia 30 czerwca 2017 r. :
sklepu spożywczego przy ul. Kliczkowskiej 64 w godzinach 22.00-6.00,
- ustalenia czasu pracy do dnia 31 lipca 2017 r. :
sklepu spożywczego przy ul. Długiej 62 w godzinach 22.00-23.00,

sklepu spożywczego przy ul. Pułaskiego 17
w piątki i soboty w godzinach 22.00-24.00,
w pozostałe dni tygodnia w godzinach 22.00-23.00,

- pozostałym, w tym:

- prowadzenia kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasto Świdnica,
- nadania Regulaminu Programu „Świdnicka Karta Dużej Rodziny”,
- zmiany zarządzenia w sprawie określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz sporządzania sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną w 2017 r.,
- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2017 roku z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz z zakresu pomocy społecznej;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 15 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | |
|-------------------------------|-----|
| - gospodarki finansowej | - 7 |
| - gospodarki nieruchomościami | - 2 |
| - oświaty i wychowania | - 2 |
| - pozostałym | - 4 |

w tym: wyrażenia zgody na realizację w latach 2017-2019 projektów przygotowanych w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Współpracy Transgranicznej 2014-2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska pod nazwą: „Szlak Kamienia”, „Aktywny senior...”, „Festiwal wrażeń”,

przyjęcia „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Miasto Świdnica na 2017 r.”

Sporządziła: A. Nowakowska
K. Adamus

Świdnica, 27.12.2016 r.

SEKRETARZ MIASTA
Katya
Miasteczka